
Goecker A/S

Hejrevej 37, 2400 København NV

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 73 23 83 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/5 2016

Gert Hallig
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Goecker A/S
Hejrevej 37
2400 København NV

Telefon: 35 82 11 00
Telefax: 35 82 52 00
E-mail: kundeservice@goecker.dk
Hjemmeside: www.goecker.dk

CVR-nr.: 73 23 83 15
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 7. juli 1983
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Anne Spedtsberg-Andersen
Christian Carl Christiansen
Bo Spedtsberg-Andersen
Christian Spedtsberg Bredekjær
Gert Hallig

Direktion

Anne Spedtsberg-Andersen
Christian Carl Christiansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernårsrapporten for moderselskabet Goecker Holding A/S.

Koncernårsrapporten for Goecker Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Erhvervsstyrelsen
Langelinie Allé 17
2100 København Ø

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	21.681	20.719	22.248	25.357	20.038
Resultat af ordinær primær drift	7.249	6.649	7.702	10.367	6.917
Resultat af finansielle poster	-138	-85	-135	-152	-58
Årets resultat	5.452	4.934	5.602	7.625	5.108
Balance					
Balancesum	46.948	50.638	50.652	48.593	37.216
Egenkapital	15.240	14.788	15.854	17.253	14.127
Investering i materielle anlægsaktiver	1.371	557	1.662	1.373	886
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	15,4%	13,1%	15,3%	21,3%	18,5%
Soliditetsgrad	32,5%	29,2%	31,3%	35,5%	38,0%
Forrentning af egenkapital	36,3%	32,2%	33,8%	48,6%	37,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteterne har lighed med tidligere år primært bestået i handel med fotoudstyr og fotoartikler samt serviceydelser i tilknytning hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 5.452.033, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 15.239.946.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende og bedre end det forventede. Det forberede resultat skyldes primært en forbedret bruttofortjeneste.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Selskabet er ikke underlagt væsentlige risici ud over de for branchen almindeligt forekommende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2016 forventes et resultat på niveau med 2015.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Selskabet foretager ingen systemiseret forskning eller udvikling, men der foregår en kontinuerlig tilpasning og forbedring af selskabets produkter.

Eksternt miljø

Selskabet påvirker ikke det eksterne miljø i nævneværdig grad, og der er som følge heraf ikke foretaget særlige foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Der er betydelige vidensressourcer hos selskabets medarbejdere, hvilket er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte positive udvikling.

For til stadighed at kunne levere rådgivning af høj kvalitet til selskabets kunder er det således væsentligt, at selskabet fortsat kan fastholde og rekruttere motiverede og dygtige medarbejdere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		21.680.555	20.719.425
Personaleomkostninger	1	-13.609.742	-13.367.461
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-821.718	-703.439
Andre driftsomkostninger		0	-19.167
Resultat før finansielle poster		7.249.095	6.629.358
Finansielle indtægter	2	28.553	66.232
Finansielle omkostninger	3	-166.720	-150.894
Resultat før skat		7.110.928	6.544.696
Skat af årets resultat	4	-1.658.895	-1.611.151
Årets resultat		5.452.033	4.933.545

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	452.033	-66.455
	5.452.033	4.933.545

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		1.277.295	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.277.295	0
Leasingsudstyr		209.450	227.529
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.004.735	758.935
Indretning af lejede lokaler		946.994	633.846
Udlejnings-udstyr		117.106	109.111
Materielle anlægsaktiver	6	2.278.285	1.729.421
Deposita		846.268	826.115
Finansielle anlægsaktiver	7	846.268	826.115
Anlægsaktiver		4.401.848	2.555.536
Varebeholdninger		26.723.238	23.942.948
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.586.515	14.982.747
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	192.779
Andre tilgodehavender		1.258.941	1.727.790
Udskudt skatteaktiv	8	0	151.521
Periodeafgrænsningsposter	9	248.866	251.929
Tilgodehavender		12.094.322	17.306.766
Likvide beholdninger		3.728.385	6.832.634
Omsætningsaktiver		42.545.945	48.082.348
Aktiver		46.947.793	50.637.884

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.739.946	9.287.913
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
Egenkapital	10	15.239.946	14.787.913
Hensættelse til udskudt skat		194.593	0
Hensatte forpligtelser		194.593	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		724.706	1.589.672
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.783.860	10.881.201
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.663.752	10.819.830
Gæld til associerede virksomheder		8.200.908	5.861.518
Lånekreditorer		335.357	1.762.183
Selskabsskat		1.312.781	1.627.266
Anden gæld		2.491.890	3.308.301
Kortfristede gældsforpligtelser		31.513.254	35.849.971
Gældsforpligtelser		31.513.254	35.849.971
Passiver		46.947.793	50.637.884
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.081.406	11.310.590
Pensioner	1.214.871	1.743.268
Andre omkostninger til social sikring	214.834	203.800
Andre personaleomkostninger	98.631	109.803
	<u>13.609.742</u>	<u>13.367.461</u>
Heraf udgør vederlag til direktion	<u>1.694.516</u>	<u>1.800.377</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>29</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	28.553	66.232
	<u>28.553</u>	<u>66.232</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	40.441	97.378
Renteomkostninger associerede virksomheder	39.391	29.323
Andre finansielle omkostninger	86.888	24.193
	<u>166.720</u>	<u>150.894</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.312.781	1.627.266
Forskydning i udskudt skat	346.114	-16.115
	<u>1.658.895</u>	<u>1.611.151</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingspro- jekter under ud- førelse <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	1.277.295
Kostpris 31. december	<u>1.277.295</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.277.295</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Leasingsudstyr <u>DKK</u>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>	Indretning af le- jede lokaler <u>DKK</u>	Udlejnings- udstyr <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	257.172	3.828.160	2.519.959	609.448
Tilgang i årets løb	80.070	624.104	581.540	85.478
Afgang i årets løb	0	-12.800	-122.587	-93.682
Kostpris 31. december	<u>337.242</u>	<u>4.439.464</u>	<u>2.978.912</u>	<u>601.244</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	29.643	3.069.224	1.886.113	500.339
Årets afskrivninger	98.149	378.304	268.393	76.871
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-12.799	-122.588	-93.072
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>127.792</u>	<u>3.434.729</u>	<u>2.031.918</u>	<u>484.138</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>209.450</u>	<u>1.004.735</u>	<u>946.994</u>	<u>117.106</u>

Noter til årsregnskabet

7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	826.115
Tilgang i årets løb	20.153
Kostpris 31. december	846.268
Regnskabsmæssig værdi 31. december	846.268

8 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv vedrører i al væsentlighed tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver samt hensættelse til tab på debitorer.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og lignende.

10 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	9.287.913	5.000.000	14.787.913
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat	0	452.033	5.000.000	5.452.033
Egenkapital 31. december	500.000	9.739.946	5.000.000	15.239.946

Selskabskapitalen består af 50 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncerens sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har overfor tilknyttede virksomheder stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for disses eventuelle bankgæld.

Leje- og leasingkontrakter

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en løbetid ind til 10 måneder, med en samlet forpligtelse på TDKK 998, der forfalder i 2016.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Øvrige nærtstående parter

Anne Spedtsberg-Andersen	Bestyrelsesmedlem og direktør
Gert Hallig	Bestyrelsesmedlem
Bo Spedtsberg-Andersen	Bestyrelsesmedlem
Christian Carl Christiansen	Bestyrelsesmedlem og direktør
Christian Spedtsberg Bredekjær	Bestyrelsesmedlem

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Goecker Holding A/S
Hejrevej 37
2400 København NV

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$